¹ espai correspondent a un mot.

² *idem*.

1347, octubre, 9

Arnau Boixó, [clergue¹], fill del difunt Pere Boixó –ciutadà de Manresa– constitueix procuradors a Bernat Mestre i el seu fill Pere Mestre, ciutadans de Lleida, per a vendre el llibre Decretalium a qui ells vulguin i pel preu que vulguin.

AHPM. Llibre particular de la família Boixó 1319-1372. 1319, octubre, 12 – 1372, maig, 2. Tr. 403. ffsn.

Arnaldus Boxoni, filius Petri Boxoni, quondam, ciuis Minorise, cum testimonio huius publici instrumenti, constituimus uos, Bernardum Magistri et Petrum Magistri, filium eius, ciues Ilerdensis², absentes, utrumque uestrum insolidum, ita quod conditio occupantis ad uendendum et distrahendum, meo nomine et pro me, quendam librum *Decretalium*, cohupertum de corio uiridi³, qui incipit in⁴ secundo folio: “substantiam patris”, et finit in eodem folio: “et tam”, principio uero penulti mi folii [...]^{4 bis} libri in textu incipit: “diuturnam”, et finit: “in eorundem in missa”, cuicunque uel quibuscumque uolueritis et pro quocienscumque precio seu preciis uobis uisum fuerit faciendum, et ad mitendum seu inducendum⁵ emptorem seu emptores ipsius libri per

¹ un document del 22 d'octubre del mateix any informa que Arnau Boixó fou clergue i capellà del benefici de l'altar de Sant Francesc a la Seu.

² segueix cancel·lat un mot.

³ cohupertum de corio uiridi interlineat.

⁴ segueix cancel·lat primo.

^{4 bis} espai correspondent a un mot.

⁵ segueix cancel·lada una lletra.

traditionem ipsius in corporalem possessionem, uel quasi, de eodem libro. Et ad obligandum inde bona mea per euiccionem. Et ad recipiendum ab eisdem emptori seu emptoribus precium seu precia eiusdem, et inde absolucionem, diffinicionem et apocham seu apochas faciendum et firmandum, necnon ad alia negotia mea procurandum et tractandum, que nomine meo procuranda sicut et tractanda in dicta ciuitate Ilerde. [...] Testes, Periconus de Gostemps et Poncius de Voltraria.

1348, març (?), 4

Ramon d'Esglésies, ciutadà i jurisperit de la ciutat de Manresa, ordena procuradors seus Arnau de Soler, ciutadà de Manresa, i Bernat de Trilla, escuder del dit Ramon d=Esglésies, amb la missió de vendre dos llibres de dret: un Cinus Pistoriensis, i un altre llibre que conté les Glosas super Sexto librum Decretalium de Joan Andreu i unes Clementines; el possessor fa constar que part del llibre del Cinus Pistoriensis fou escrit per ell mateix.

AHPM. Llibre particular de Ramon d=Esglésies 1331-1354. 1331, març, 9 - 1354, octubre, 23. Tr. 132. ffsn.

Raimundus de Ecclesiis, iurisperitus, ciuis Minorise, cum testimonio huius publici instrumenti, constituo et ordino certos et speciales procuratores meos uos Arnaldum de Solerio, ciuem Minorise, et Bernardum de Trilea, scutiferum meum, presentes et suscipientes, et utrumque uestrum insolidum, ita¹ quod non sit potior conditio occupantis ad uendendum et alienandum, pro me et nomine meo, cuicunque uel quibuscumque uolueritis et ubicumque uobis placuerit, et pro quocumque precio seu preciis uobis uisum fuerit faciendum libros meos iuris subscriptos infra²: [1] quandam librum meum iuris uocatum *Xinus*, scriptum in pellibus edulinis, qui quidem liber finit in primo folio: Aaut≡, et in secundo folio incipit: Anon ita cuius≡, in penultimo uero folio incipit ipse liber: Asi ut≡, et finit in eodem: Aper filium≡, in ultimo uero folio incipit: Arata≡. [2] Et est quandam alium librum meum iuris uocatum *Glosas Iohannis Andree Super Sexto Libro Decretalium*³ et *Clementinas* scriptum in pellibus edulinis,

¹ Ita, *interlineat*.

² libros meos iuris subscriptos infra, *interlineat*.

³ Iohannis Andree super, *interlineat*. Sexto libro Clementinas, *interlineat i cancel-lat*.

qui quidem liber finit in primo folio: Acomponi subsequentis, uero folium [sic] incipit:
Atores, sed⁴ in penultimo folio incipit: Anec enim, et finit in eodem: Apredicaciones
ut ibi dixi, in ultimo uero folio incipit: Adefecisset. Et est quendam partem cuiusdam
alterius *Xini* michi scriptum in pellibus edulinis, in aliquibus quinternis nondum
perfectis seu completis. [...]

⁴ al ms. Set.

1349, abril, 8

Ramon Saera, jurisperit de Manresa, lliura a la Seu de Manresa dos llibres: un Decretum i el De Rerum Natura, d'Aristòtil, els quals havia comprat per al seu fill Guillem, difunt canonge de la Seu; fa aquesta donació amb les condicions que ambdós llibres siguin per al servei de tota la comunitat, que sempre restin a la canònica i que de cap manera puguin ser alienats.

ASM. *Prepositi VI* 1348-1356. 1348, agost, 11 – 1356, abril, 20. ff. XIvº - XIIrº.

Raimundus de Area, iurisperitus Minorise, ob¹ remedium anime² Guillelmi de Area, quondam, canonici Minorise, filii mei, et in satisfactionem omnium eorum in quibus idem Guillelmus teneret et in quibus ego tenear, si in aliquo tenetur ecclesie Beate Marie de Minorisa, trado et dono eidem ecclesie et uobis uenerabili et religioso domino Romeo, Dei gratia preposito Minorise, et conuentui eiusdem monasterii [1] quendam librum uocatum *Decretum*, quem ego emeram, seu emi feceram, et in quo uolueram quod idem Guillelmus audiret et adisceret; qui quidem librum incipit in secundo folio, scilicet, in textu: “constitutio uel edictum est”, et finit in eodem folio, scilicet, in textu: “alaycorum conuersa conuersatione”; ita et incipit³ in penultimo folio, scilicet, in textu: “uerbis eum set corde orandus est Deus”, et finit in eodem folio, scilicet, in textu et de littera rubea: “quibuslibet spectabilis clericus”. Item trado et dono ob easdem causas eisdem ecclesie, preposito et conuentui [2] alium librum uocatum *Nature Aristotilis*, quem similiter emeram, seu emi feceram, et in quo uolueram quod

¹ segueix cancel·lat hoc.

² segueix cancel·lat mee.

³ incipit, interlineat; segueix cancel·lat in textu uerbis eum set corde orandus.

idem Guillelmus audiret, adisceret et studeret, quiquidem librum incipit in secundo folio: “in conueniens est”, et finit in eodem: “omnes autem”; et incipit in penultimo folio: “et destruitur”, et finit in eodem: “quam quando⁴ substantia”. Quos quidem libros trado et dono dicte ecclesie et uobis, uenerabili et religiosos domino preposito et conuentui eiusdem monasterii, sub tali condicione et forma, quod semper sint ad usum et seruicium uestri, dicti domini prepositi et omnium et singulorum canonicorum uestri monasterii, presentium et futurorum, ita, eciam, quod numquam possint asignari uel tradi ad seruicium uel usum specialem prepositi, uel prioris, uel sacriste, uel camerarii, uel precentoris, uel infirmarii, uel alicuius alterius canonici dicti monasterii uel cuiusuis alterius persone; nec possint duci ad studium uel ad aliquem alium locum pro audiendo uel docendo in eis, uel aliqua alia de causa, immo semper habeant remanere infrascripta dicti monasterii infra septa dicti monasterii, nec inde possit abstrahi aliquo modo uel aliqua causa nec possint uendi, dari uel quoquis modo alienari, uel impignorari, uel obligari, immo semper habeant esse et remanere infra dictum monasterium, ad comunem usum et seruicium prepositi et omnium et singulorum canonicorum dicti monasterii. Et si quis contra fecerit, maledictionem Dei intercedente, Beata Virginem Maria ad cuius honorem sunt dati, et porcionem cum Datam et Abiron, quos absoruit terra uiuos et cum Iuda traditore, Christo illico et protinus consequenter. Quibus omnibus dictus dominus prepositus et canonici dicti monasterii cosenserunt et ea seruare promiserunt et in se, pro se et suis successoribus predictas penas susceperunt si contrarium facerent a promissis. Et de predictis fuit mandatum fieri publicum instrumentum⁵, unum⁶ dicto Raimundo si uoluerit, et aliud dicto domino preposito, et aliud cuilibet canonico dicti monasterii et aliud cuicunque persone que instrumentum inde habere uoluerit. [...] Testes huius rei sunt Petrus Dulceti, Petrus de Villa et Iacobus de Castello.

⁴ quam quando, *lectura dubtosa*.

⁵ segueix cancel-lat bonum.

⁶ unum, *interlineat*.

1349, juny, 10

Alamanda de Vilafreser, abadessa del monestir de sant Blai i Sant Llàtzer, de l=orde de Santa Clara, de la ciutat de Manresa, lliura a Constança, vídua de Guillem d=Altarriba Bdifunt iurisperit de la ciutat de ManresaB el llibre anomenat Speculum Iuris, que aquest havia empenyorat a Simó de Costa, framenor i confessor seu, per 200 sous, per tal de poder pagar un deute que tenia amb Ferrer Bouet, de la vila de Cardona.